

Białystok, dn. 29 września 2015

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Uzasadnienie

uchwały w sprawie nadania dr n. med. Marcinowi Kożuchowi stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych w dyscyplinie medycyna

Komisja Habilitacyjna w składzie:

Przewodniczący: prof. dr hab. Grzegorz Opolski
Sekretarz: dr hab. Jerzy Głowiński
Recenzenci: dr hab. Stanisław Bartuś
dr hab. Maciej Kaźmierski
prof. dr hab. Irina Kowalska
Członkowie: prof. dr hab. Zdzisława Kornacewicz-Jach
prof. dr hab. Piotr Klimiuk

zapoznała się z dokumentacją oraz nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny, organizacyjny oraz cykl prac stanowiących rozprawę habilitacyjną dr n. med. Marcina Kożucha. Opinie wszystkich Recenzentów potwierdzają dużą wartość przedstawionego dorobku naukowego oraz dojrzałość naukową Kandydata, pozytywnie opiniując kandydaturę do stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych w dyscyplinie medycyna.

Dr hab. Stanisław Bartuś oceniając szczególne osiągnięcie Habilitanta stwierdził, że "w okresie od 2009 do 2015 roku dr Marcin Kożuch przeanalizował dużą grupę chorych z zawałem serca przedstawiając cykl spójnych tematycznie i logicznie prac, których wyniki mają duże znaczenie kliniczne i przekładają się na codzienną praktykę kliniczną specjalistów kardiologii" oraz podkreślił, że „zastosowanie przez doktora Marcina Kożucha poprawnej i

zaawansowanej metodyki badań umożliwia właściwe wyciąganie wniosków nie tylko dla poszczególnych grup chorych, ale również praktyczną ocenę rokowania indywidualnie dla poszczególnych pacjentów po zawale serca.”

Dr hab. Stanisław Bartuś dodał, że „przedstawione jako osiągnięcie naukowe Kandydata prace stanowią zasadniczy obszar tematyczny jego działalności naukowej i lekarskiej. Jego wcześniejszy udział w badaniach w zakresie nauk podstawowych, szczególnie na modelach zwierzęcych, stanowi obecnie podstawę jego dużej dojrzałości naukowej i wnikliwości w dążeniu do poznania wskaźników zwiększających śmiertelność chorych po zawale.” Recenzent kontynuował stwierdzając, że „ważnym elementem jaki charakteryzuje postać dra Marcina Kożucha jest jego krytyczny stosunek do ocenianych obecnie standardowo czynników ryzyka i umiejętność poszukiwania nowych.” Według recenzenta „ta cecha jest jednym z kluczowych atrybutów naukowca, a postawa ciekawości poznawczej warunkuje postęp w naukach klinicznych.”

Podsumowując swoją recenzję dr hab. Stanisław Bartuś stwierdził, że „dr n. med. Marcin Kożuch jest doświadczonym lekarzem, a jednocześnie dojrzałym naukowcem i utalentowanym nauczycielem akademickim” oraz że „w oparciu o kryteria oceny ujęte w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego ocenia pozytywnie osiągnięcia naukowo-badawcze, w tym osiągnięcie naukowe Habilitanta.” Kończąc recenzję dr hab. Stanisław Bartuś podkreślił znaczące osiągnięcia dydaktyczne Kandydata oraz złożył wniosek o dopuszczenie dr n. med. Marcina Kożucha do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

Dr hab. Maciej Kaźmierski w podsumowaniu oceny działalności naukowej Habilitanta stwierdził, że chciałby podkreślić „logikę stawianych sobie celów naukowych i konsekwencję w prowadzeniu badań dr n. med. Marcina Kożucha.” Recenzent kontynuował dodając, że „aktywność naukowa Habilitanta obejmuje kilka nurtów tematycznych z głównym kierunkiem zainteresowań, jakim są zagadnienia związane z oceną odległej wartości rokowniczej wybranych parametrów klinicznych i angiograficznych u chorych leczonych interwencyjnie z powodu zawału serca.” Recenzent dodał również, że „poza przedstawionym dorobkiem naukowym należy zaznaczyć udział Habilitanta w roli wykonawcy w realizacji dwóch projektów Komitetu Badań Naukowych, kilku pracach w ramach prac statutowych UM w Białymstoku oraz licznych wielośrodkowych badaniach klinicznych.”

Dr hab. Maciej Kaźmierski podkreślił ponadto, że dorobek naukowy Habilitanta „jest wartościowy, a cykl artykułów przedstawionych do uzyskania stopnia doktora habilitowanego

jest konsekwencją kierunku zapoczątkowanego w 2009 roku w jego rozprawie doktorskiej, a następnie owocnie dalej kontynuowanego.”

Na zakończenie, dr hab. Maciej Kaźmierski stwierdził, że „dorobek naukowy, przebieg pracy zawodowej oraz cykl artykułów ujętych w formie osiągnięcia habilitacyjnego spełnia warunki określone w Ustawie” i dlatego zwraca się „do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie dr n. med. Marcina Kożucha do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.”

Profesor dr hab. Irina Kowalska stwierdziła, że „temat wskazany jako szczególne osiągnięcie jest bardzo aktualny” oraz że „podkreślenia wymaga relatywnie duża liczebność grup badanych, których dane były analizowane”, a „gromadzenie przez lata danych klinicznych wymagało ogromnego zaangażowania i konsekwencji Habilitanta.” Co więcej prof. dr hab. Irina Kowalska zaznaczyła, że „uzyskane wyniki cechują obserwacje oryginalne i wskazują, że oprócz znanych, klasycznych czynników ryzyka zgonu u chorych z zawałem serca warto zwrócić uwagę na również inne – jak wczesna normalizacja ST po interwencji wieńcowej, która wiąże się z poprawą rokowania, czy w przypadku choroby wielonaczyniowej – lokalizację zmian miażdżycowych w innych naczyniach.”

Profesor dr hab. Irina Kowalska podkreśliła również, że „dr n. Med. Marcin Kożuch jest lekarzem łączącym cechy dobrego klinicysty i dociekliwego badacza”, a „model jego kariery naukowej to w początkowym okresie pracy połączenie pracy klinicznej w ramach etatu szpitalnego z pracą naukową i dydaktyczną w zakładzie teoretycznym, skąd pochodzi znacząca część dorobku naukowego, a następnie kontynuacja działalności naukowej i dydaktycznej po podjęciu pracy w ramach zatrudnienia akademickiego w Klinice Kardiologii Inwazyjnej.”

W podsumowaniu prof. dr hab. Irina Kowalska stwierdziła, że „prace zgłoszone jako szczególne osiągnięcie wnoszą ciekawe nowe obserwacje o potencjalnym zastosowaniu praktycznym.” Profesor Irina Kowalska dodała również, że „po analizie dotychczasowego dorobku naukowego, działalności dydaktyczno-organizacyjnej oraz po dokonanej ocenie szczególnych osiągnięć naukowych Habilitanta stwierdza, że spełniają one wymogi Ustawy o Stopniach i Tytule Naukowym oraz Stopniach i Tytule w Zakresie Sztuki dla kandydata do stopnia doktora habilitowanego” oraz uważa, że „Kandydat jest w pełni przygotowany do samodzielnej pracy naukowej” i wnioskuje „o dopuszczenie dr n. med. Marcina Kożucha do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.”

Podsumowując, wszyscy Recenzenci wnioskuje do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydata do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

W trakcie posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 29 września 2015 w formie telekonferencji, opinie swoje wyrazili pozostali członkowie.

Prof. Piotr Klimiuk stwierdził, że dr Kozuch spełnia wszystkie kryteria wymagane w postępowaniu habilitacyjnym. Zauważył, że metodyka przeprowadzonych badań jest prawidłowa, wnioski są wyciągnięte w sposób ostrożny, wyważony. Przychylił się do podnoszonej wcześniej kwestii pierwszego autorstwa jedynie w 2 z 5 prac cyklu habilitacyjnego.

Sekretarz Komisji, dr hab. Jerzy Głowiński nadmienił, że cykl prac do habilitacji wyróżnia się wielkością grup badanych oraz długością okresu obserwacji, sięgającego 5 lat. Świadczy to o dobrym planowaniu, konsekwencji oraz pracowitości. Habilitant słusznie zauważa, że udany zabieg to nie zawsze wyleczony pacjent, a dokonana przez niego ocena znaczenia czynników ryzyka tak powszechnych jak otyłość czy cukrzyca ma wielkie znaczenie kliniczne. Badania dr Kozucha są ważne, dobrze wykonane i dobrze opublikowane. Ponadto zaznaczył, że praca naukowa i zawodowa dr Kozucha są ze sobą powiązane i nawzajem się uzupełniają. Potwierdza to jego dojrzałość i samodzielność naukową oraz zawodową. Dr Kozucha wyróżnia aktywność dydaktyczna, opieka nad młodą kadrami, jak koło naukowe, oraz promotorstwo prac magisterskich czy licencjackich. Sekretarz Komisji dodał, że dr Kozuch jest dobrym kardiologiem – echokardiografistą, nie tylko wiarygodnym, ale również bardzo pomocnym konsultantem. Całość upoważniła doc. Głowińskiego o wyrażeniu pozytywnej opinii o dorobku Habilitanta.

Przewodniczący prof. Grzegorz Opolski przychylił się do pozytywnej opinii wyrażonej w recenzjach oraz w trakcie posiedzenia Komisji. Dodatkowo spostrzegł ogromny potencjał tkwiący w Habilitancie w zakresie rozwoju naukowego, co wynika z umiejętnego łączenia działalności eksperymentalnej z kliniczną i jest szansą dalszego rozwoju naukowego. Prof. Opolski uwypuklił wagę działalności dydaktycznej, opiekę nad kołem naukowym oraz liczne promotorstwo prac licencjackich i magisterskich, a także aktywność w Klubie 30. W podsumowaniu wyraził pozytywną opinię o dr. Marcinie Kozuchu.

Na podstawie przedstawionych recenzji, opinii członków komisji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych oraz pozytywnego głosowania Członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzono, że osiągnięcia dr n. med. Marcina Kozucha spełniają kryteria określone

w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Z 2003r., nr 65, poz. 595 z późn. zmianami).

Podsumowując naszą opinię, podkreślamy pozytywną ocenę dorobku, szczególnego osiągnięcia naukowego oraz działalności organizacyjnej Kandydata i zwracamy się do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr n. med. Marcinowi Kożuchowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych w dyscyplinie medycyna.

Przewodniczący:



prof. dr hab. Grzegorz Opolski

Sekretarz:



dr hab. Jerzy Głowiński